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Bënë 
SHPALLJEN E KONKURSIT 

 
Për këtë vend pune: 
 
Titulli i pozitës: Zyrtarë i Lartë i Prokurimit  
Ref: 07/04/01-158/2017 
Njësia Organizative: Drejtoria e Administratës së Përgjithshme- AZHB 
Vendi i punës: Prishtinë 
Kategoria funkcionale: Niveli Profesional 
Koeficienti: 8 
 
Qëllimi i vendit të punës:   
 
Sigurimi i prokurimit për të gjitha shpenzimet e institucionit, si dhe hartimi zhvillimi dhe zbatimi 

i strategjive dhe dokumenteve të prokurimit si dhe sigurimi që kontratat përmbushin objektivat 

e institucionit dhe kërkesat e biznesit. 

 

Detyrat kryesore: 
1. Harton planet e punës në pajtim me mbikëqyrësin për zbatimin e detyrave të 

përcaktuara në bazë të objektivave të sektorit dhe jep rekomandime lidhur me realizimin 

objektivave të sektorit;20%  

2. Harton dhe zhvillon dokumentacionin e prokurimit, duke përfshirë edhe planin e 

blerjes, orarin e prokurimit, kërkesat për oferta, planin e vlerësimit, planin e negocimit 

dhe rekomandimin e blerjes; 15% 

3. Analizon aktivitetet aktuale të prokurimit dhe rekomandon përmirësimin përmes 

metodave më efikase të prokurimit dhe standardizimit të procedurave të prokurimit; 

15% 



4. Siguron që të gjitha kërkesat për prokurim janë në pajtim me legjislacionin dhe rregullat 

e prokurimit publik; 15 % 

5. Përgatit kontrata dhe siguron që metodat e prokurimit dhe teknikat janë të kuptueshme 

dhe zbatohen nga ana zyrtaret tjerë të prokurimit; 10%  

6. Përgatit forma dhe procedura standarde, varësisht nga metoda e prokurimit dhe siguron 

që ftesat për oferta për tenderë dhe dërgimi i tyre është bërë me kohë; 10%  

7. Siguron mbajtjen e të dhënave detale për të gjithë ofertuesit pjesëmarrës, për veprimet 

dhe vendimet e marra, si dhe nënshkrimi i komenteve nga secili anëtar; 5 

8. Kryen edhe detyra tjetër në përputhje me ligjet dhe rregulloret të cilat mund të kërkohen 

në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe nga mbikëqyrësi; 5% 

 
Kualifikimi dhe shkathtësitë e kërkuara: 

 Diploma universitare, fakulteti ekonomik, juridik apo biznes, 3 vite përvojë pune 

profesionale;  

 Njohuri te thellë dhe te specializuar në fushen e prokurimit publik; 

 Njohuri të ligjeve, rregulloreve të aplikueshme;  

 Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit; 

 Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe 

këshillave profesionale;  

 Shkathtësi kompjuterike të aplikacioneve të programeve (Word, Excel, Power Point, 

Access, Internetit). 

Data e shpalljes së konkursit me:  22.06.2017 

Data e mbylljes së konkursit: 06.07.2017 

Shërbimi Civil i Kosovës i shërben të gjithë popullit të Kosovës, dhe mirëpret aplikacionet prej 

meshkujve dhe femrave të të gjitha komuniteteve kosovare. 

Aplikacionet e pakompletuara nuk do te meren parasysh. Vetëm kandidatët që hyjnë në 

listën e përzgjedhur do të informohen. 

Dokumentet duhet te jenë fotokopje përndryshe nuk kthehen. 

Procedura e Aplikimit: Formularët për aplikim mund të merren dhe dorëzohen në 

Sektorin  e Personelit në Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë -  M B P Z H R , 

Ndërtesa e Bankës së Lublanës Kati i VII , Zyra nr. 23. 


